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FreeBSD - den "ukendte" fætter til
Linux - danner IT-rygraden hos
mange danske teleudbydere
Linux og FreeBSD
Linux er efterhånden kendt af de fleste som et åbent og gratis styresystem til computere udviklet som
open source software. Hvad de fleste ikke ved er, at styresystemet FreeBSD er mindst lige så langt
fremme teknisk, og at FreeBSD danner rygraden hos mange IT-firmaer. FreeBSD er de sidste par år
især blevet meget udbredt hos mange af de danske teleudbyderne pga. solid drift-stabilitet og høj
netværksydelse.

TELMORE
Nem administration, stabilitet og fleksibilitet er nøgleordene bag mobilselskabet TELMOREs valg af
FreeBSD som det primære styresystem til servere.  I dag er der mere end et halvt hundrede servere der
kører FreeBSD hos TELMORE. Det er alt fra webservere og applikations-servere til udviklings-servere
og det hele er bundet sammen og administreret via en open source baseret infrastruktur, der er tilpasset
virksomhedens behov og tillader TELMORE at reagere meget hurtigt på ændrede krav og behov på
markedet. Systemet har sikret TELMORE mere end 99,95% oppetid på trods af store
omlægninger i netværket og skift af internetudbyder.
Som TELMORE driftchef Jan V. Christensen siger: "BSD - det er det man kører hvis man kan sit kram." 

Vi er med i verdenseliten
Danskeren Poul-Henning Kamp, bosidende i Slagelse, er mangeårig kerneudvikler og tidligere core-
team medlem for styresystemet FreeBSD. Poul-Henning har brugt de sidste mange år på at kode på
FreeBSD projektet og er på grund af sin ihærdige og grundige arbejdsindsats nu en respekteret udvikler
i verdensklasse. Danmark har desuden Søren Schmidt med i verdenseliten indenfor udvikling af
FreeBSD, hvor han tager sig kærligt og kompetent af hele IDE systemet.

LinuxForum 2005 konferencen sætter fokus på BSD i år
Ud over den populære FreeBSD er flere BSD-varianter med ved LinuxForum 2005 - dette års største
nordiske open source konference.

* NetBSD (mere fokus på at kunne anvendes på næste alle typer hardware) 
* OpenBSD (ekstrem fokus på sikkerhed) 
* Darwin (kernen i Apples Mac OS X). 

Vi sætter i år fokus på BSD-systemerne ved at invitere tre af de helt store BSD foredragsholdere. De tre
BSD-hovedtalere er

* Poul-Henning Kamp, den danske vendensstjerne #1 indenfor FreeBSD
* Robert Watson - FreeBSD Core Team Member og ekspert i fler-CPU maskiner (SMP)
* Wim Vandeputte, der fra sit Belgiske firma kd85.com distribuerer OpenBSD
  styresystemet til en stor del af det europæiske marked.

Derudover afholder Apple Danmark Mac OS X seminar fredag eftermiddag, hvor de fortæller om de
nyeste features i styresystemet Mac OS X.

Desuden vil den danske BSD-brugergruppe BSD-DK vil være med på konferencen lørdag. BSD-DK er i
øvrigt mangeårig medarrangør af LinuxForum konferencen.

Referencer
* Om FreeBSD: http://www.freebsd.org/
* Om OpenBSD: http://www.openbsd.org/
* Om NetBSD:  http://www.netbsd.org/
* Om Darwin:  http://developer.apple.com/darwin/ &  http://www.opendarwin.org/



Kom til LinuxForum 2005
LinuxForum 2005 afholdes 4. og 5. marts 2005 på Arkitektskolen i 
København, Philip de Langes Allè, DK-1435 København K.
Se mere på http://www.linuxforum.dk

Programmet indeholder 22 udstillere, 15 brugergrupper, 
17 foredrag fredag henvendt mod IT-chefer mv., og hele 22 foredrag 
lørdag med mere teknisk fokus.

LinuxForum 2005 arrangeres af
DKUUG http://www.dkuug.dk er en dansk IT-forening, stiftet den 18 november 1983.
Foreningens formål er at udveksle information og erfaringer omkring åbne systemer og generelt den
nyeste viden indenfor operativsystemer, Internet, kommunikation samt udviklingsteknologier og -sprog. 

BSD-DK http://www.bsd-dk.dk  er en informations- og teknisk ressource for brugere og administratorer 
der benytter BSD systemer, samt tilbyde hjælp til begyndere på frivillig basis.

SSLUG http://www.sslug.dk er Skåne Sjælland Linux User Group, og består som navnet siger af en
gruppe personer med basis i Øresundsregionen og med fælles interesse i styresystemet Linux.

Hovedsponsor for LinuxForum 2005 er Novell, som er en af de kommercielle bannerførere bag Linux og
Open Source.

Yderligere information
Kontaktperson: Bestyrelsesformand for DKUUG - Sidsel Jensen <purple@linuxforum.dk> 
Telefon: 26361992


